2022 年 11 月
医療関係者 各位

堀井薬品工業株式会社

ジメチコン錠 40 ㎎「ホリイ」、ジメチコン錠 80 ㎎「ホリイ」
出荷調整のお知らせ

謹啓 平素は弊社製品に格別のお引き立てを賜り有難く厚く御礼申し上げます。
 さて、弊社『ジメチコン錠 40 ㎎「ホリイ」及びジメチコン錠 80 ㎎「ホリイ」』において、
同一成分を有する他社製品の出荷調整の影響を受け、平常時を大幅に超えるご注文をいた
だき、安定供給に支障をきたす可能性が出てまいりました。

医療関係者の皆様に多大なご迷惑をお掛けすることとなり、心より深くお詫び申し上げ
ます。何卒事情ご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹  白

■対象製品

製 品 名 包 装 統一商品コード GS1 コード
（販売包装単位）

ジメチコン錠 40 ㎎「ホリイ」
120 錠 320604322  14987320604329

1200 錠 320604339 14987320604336

ジメチコン錠 80 ㎎「ホリイ」
120 錠 320604421 14987320604428

1200 錠 320604438 14987320604435

■出荷状況・対応状況
 出荷量：A「出荷量通常」、 製造販売業者の対応：③「限定出荷（他社品の影響）」
 注）日本製薬団体連合会より 2022 年 4 月 12 日付で発出された、日薬連発第 297 号「医療用医品

の供給状況に関する用語の定義と今後の情報提供について」に基づき記載しております。

■問い合わせ先
 堀井薬品工業株式会社 業務部
 電話： 06-6942-3486